
Verkeersbesluit gemeente Menterwolde

Burgemeester en wethouders van de gemeente Menterwolde:

Grondslagen

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit ver-

keersbesluit te nemen.

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 Besluit administratieve bepalingen in-

zake het wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor

een gebod ontstaat of wordt gewijzigd.

Voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen

of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een

beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte

gebruik kan maken, moet een verkeersbesluit worden genomen op grond van het bepaalde in artikel

15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Naar aanleiding van de vele ingediende bezwaren, het advies van de politie en het advies van advies-

bureau de Paauwen Penproducten is het intrekken van het verkeersbesluit van 12 december 2012 be-

treffende het afsluiten van de spoortunnel in de weg Achter de Wal wenselijk.

Motivering

Gelet op het bepaalde in artikel 2 van de Algemene Bepalingen van de Wegenverkeer Wetgeving in

verband met:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van de weggebruikers en de passagiers;

- het in stand houden van de weg en waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer

is een gedeeltelijke afsluiting van de in de Achter de Wal gelegen spoortunnel niet wenselijk.

Door de afsluiting van de spoorwegtunnel voor motorvoertuigen moeten de bewoners van Poeltjelaan

en Achter de Wal gebruik maken van de eerste brug welke is gelegen over het Muntendammerdiep om

in de bebouwde kom van Zuidbroek te komen.

Overleg

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd met de korpschef van het district politiekorps Midden/Oost. De korpschef heeft bij brief van

28 april 2011 (kenmerk: G11.006757), negatief geadviseerd over de afsluiting van de tunnel.

Gelet op het besluit van 16 december 1999, nr. 15/11, van de raad van de gemeente Menterwolde,

waarbij het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in hoofdstuk 2 van het BABW aan ons college is

overgedragen;

BESLUITEN:

Artikel 1 van het verkeersbesluit van 12 december 2012 betreffende het afsluiten van de spoortunnel

in de weg Achter de Wal te Zuidbroek in te trekken.

Muntendam, 18 februari 2014

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de burgemeester, de secretaris,

26 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 57121

Nr. 5712

STAATSCOURANT 26 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



E.A. van Zuijlen, H. van der Wal

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedere belanghebbende binnen zes weken na de

dag waarop dit besluit bekend is gemaakt een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester en wethou-

ders van de gemeente Menterwolde, Postbus 2, 9649 ZG te Muntendam.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten:

a. de naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Het bezwaar schorst niet de werking van het besluit waartegen het is gericht.

Voorlopige voorziening

Indien u als belanghebbende bezwaar hebt gemaakt is – indien onverwijlde spoed dat vereist – het

eveneens mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de voorzieningenrechter van rechtbank

Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD te Groningen. Een

verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening moet dezelfde gegevens bevatten als het be-

zwaarschrift. Tevens moet het spoedeisende belang worden aangegeven.

26 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 57122


